
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0290-2021-CU-UNALM 
 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 26 de agosto de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0290-2021-CU-UNALM.- La Molina, 26 de agosto de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327° literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias, 
Economía y Planificación y Zootecnia, mediante resoluciones de Consejo de Facultad 
detalladas en la parte resolutiva, aprueban los títulos profesionales de Ingeniero 
Agrónomo, Bióloga, Biólogo, Ingeniera Ambiental, Ingeniero Ambiental, Ingeniera 
Meteoróloga, Ingeniero Meteorólogo, Economista e Ingeniero Zootecnista, bajo la 
modalidad de Trabajo de Suficiencia Profesional; Que, revisado el expediente, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 150°, 310° literal p) del Reglamento General 
de la UNALM, y estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de 
la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir el título profesional de: 

  
Apellidos y Nombres Resolución N° 

Ingeniero Agrónomo 
1 Figueroa Romero, Juan Carlos N° 200-FA-2021 
2 Salazar Silva, Miguel Angel N° 200-FA-2021 
3 Nieto Osorio, Rocío Silvia N° 201-FA-2021 

Bióloga 
1 Hernández Mejía, Jacqueline N°322-2021/FC-UNALM 

Biólogo 
1 Assereto López, Luis Alberto N°323-2021/FC-UNALM 
2 Mejia Carranza, Ricardo Augusto Junior N°323-2021/FC-UNALM 
3 Quispe Jurado, Xtopher N°323-2021/FC-UNALM 

Ingeniera Ambiental 
1 Pimentel Garcia, Rocío Luisa N°324-2021/FC-UNALM 

Ingeniero Ambiental 
1 Fernandez Najarro, Jorge Luis N°325-2021/FC-UNALM 
2 Olivas Carlos, Daniel N°325-2021/FC-UNALM 
3 Rodriguez Rivera, Junior Alexander N°325-2021/FC-UNALM 
4 Vivanco Huayanca, Pedro Jair Galvao N°325-2021/FC-UNALM 

Ingeniera Meteoróloga 
1 Aliaga Granados, Nataly Pilar N°326-2021/FC-UNALM 
2 Aliaga Nestares, Vannia Jaqueline N°326-2021/FC-UNALM 
3 Puza Rivas, Mitza Anissa N°326-2021/FC-UNALM 

Ingeniero Meteorólogo 
1 Lanchipa Cisneros, Paulo César N°327-2021/FC-UNALM 
2 Rodríguez Zimmermann, Diego Fernando N°327-2021/FC-UNALM 

 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 26 de agosto de 2021 
TR. N° 0290-2021-CU-UNALM 
 

-2- 
 
 

Economista 
1 Flores Arca, Pedro José N°230-2021/FC-UNALM 
2 Maldonado Miní, César Israel N°193-2021/FC-UNALM 

Ingeniero Zootecnista 
1 Acosta Zúñiga, José Miguel N°110/FZ.21 
2 Aliaga Vilchez, John Willan N°128/FZ.21 
3 Alva Lavado, Eleazar Cosme N°085/FZ.21 
4 Baiocchi Bustíos, Alessandra Fiorella N°082/FZ.21 
5 Basurto Villafuerte, Jans Edinson N°080/FZ.21 
6 Maguiño Raffo, Luis Fernando N°084/FZ.21 
7 Orihuela Santos, Priscila Tereza N°086/FZ.21 
8 Poma Fermín, Estefany Anaís N°081/FZ.21 
9 Puelles Catpo,Oscar N°079/FZ.21 
10 Ramos Yrrarazabal, Giovanna Mireille N°083/FZ.21 
11 Zegarra Manrique, Brenda Raquel N°111/FZ.21 

 
 

ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante el cual se confieren los títulos 
profesionales acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos títulos profesionales en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese.- 
Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario 
General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
  
 
 
 
 
 
 

           
SECRETARIO GENERAL 

     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


